[image: image2.png]

Тульская область

Муниципальное образование город Алексин

Собрание депутатов

Решение

от   16 марта   2017 года

№ 3(36).9

О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования город Алексин от 30.10.2015 №10(18).9 «О ежемесячной доплате к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования город Алексин»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Тульской области от 28.04.2016 №27-ЗТО «О внесении изменений в статью 2 Закона Тульской области «О ежемесячной доплате к пенсии лицам, замещавшим государственные должности Тульской области и муниципальные должности в Тульской области», на основании Устава муниципального образования город Алексин Собрание депутатов  муниципального образования город Алексин  РЕШИЛО:

1.Внести в приложение к решению Собрания депутатов муниципального образования город Алексин от 30.10.2015 №10(18).9 «О ежемесячной доплате к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования город Алексин» следующие изменения:

- пункт 1.1. изложить в следующей редакции:

«1.1.Право на доплату к пенсии в соответствии с Уставом муниципального образования имеют лица, освобожденные от должности в связи с прекращением полномочий (в том числе досрочно), осуществлявшие не менее одного года полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления на постоянной основе и в этот период достигшие пенсионного возраста 55 и 60 лет (женщины и мужчины соответственно) или потерявшие трудоспособность, за исключением лиц, освобожденных от замещаемой муниципальной должности по основаниям, предусмотренным абзацем седьмым части 16 статьи 35, пунктами 2.1, 3, 6-9 части 6, частью 6.1.статьи 36, частью 7.1., пунктами 5-8 части 10, частью 10.1. статьи 40, частями 1 и 2 статьи  73 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную комиссию по социальным, правовым и организационным  вопросам Собрания депутатов муниципального образования город Алексин (Евтеева Г.А.).

3. Решение опубликовать в газете «Алексинские вести» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Алексин в информационно-телекоммуникационной   сети «Интернет».
4.Решение вступает в силу со дня опубликования.

 Глава
 муниципального образования
 город Алексин                                                                              Э.И.Эксаренко

PAGE

[image: image1]